INDICAÇÃO Nº 1502/2013
Solicita com urgência “operação tapa buraco” bem como manutenção na esquina da Rua José Francisco Rodrigues, na altura do imóvel nº 231 com a Rua Jorge de Araújo, no Bairro Vinhas do Sol.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a realização de “operação tapa buraco” bem como manutenção na esquina da Rua José Francisco Rodrigues, na altura do imóvel nº 231 com a Rua Jorge de Araújo, no Bairro Vinhas do Sol (fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, os quais reivindicaram a manutenção e o fechamento dos buracos localizados na esquina da Rua José Francisco Rodrigues, na altura do imóvel nº 231, com a Rua Jorge de Araújo, no Bairro Vinhas do Sol.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de agosto de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2013 - 14:18:03 06851/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/09/2013